Deutscher Amateur-Radio-Club e.V

& Ortsverband Niederkassel G 53

peisenkarte OV - Weihnachtsessen 2018

Antipasti-Vorspeisen

Bruschetta € 4,90
Mitfrichen Tomaten,Mozzarella.Knoblauch, Basilikum und Olivendl
Parma e Melone € 10,50
Parmaschinken mit Melone

Insalata di Mare €12,90
Frischer Fischsalat

Carpaccio di Manzo e 11.50
Rinderfiletcarpaccio mit Parmesankiise und Kriutern

Scampi all” Aglio €12,50
Krabben mit Knoblauch und Ol

Vitello Tonnato € 11,50
Kalbfleisch mit Thunfischsole

Antipasto Misto € 12,50
Gemilseplatte (Vitring)

Caprese € 7.90

Tomaten.Mozzarella, Basilikum

Zuppe-Suppen
Stracciatella € 5,60
Rinderbrithe mit Ei
Crema di Pomodoro € 35,50
Tomatencremesuppe
Tortellini in Brodo € 6,50
Rinderfleischbrithe mit Tortellini
Zuppa di Pesce € 7,90
Fischsuppe
Crema di Porcini € 6,90

Steinpilzcremesuppe



Insalate-Salate
Insalata Mista

Gemischter Salat
Insalata Capricciosa
Griiner Salat, Tomaten, Gurken,Oliven
Eier, Thunfisch,Mais und Zwiebel
Insalata Nizza
Griiner Salat, Tomaten, Gurken, Oliven
Artischocken , Kise , und Schinken
Insalata alla Chef

€ 5,50

€ 10,50

€ 10,50

€ 11,50

Gemischter Salat mit Gebratenen Champignons Speck und Mozzarella

Insalata con Tacchino
Putenstreifen auf Salat

Carne- Fleischgerichte

Scaloppine alla Milanese

Kalbsmedaillon nach Mailinder Art

Saltinbocca alla Romana

Kalbsmedaillon mit Parmaschinken und Salbei
Scaloppine alla crema e Funghi
Kalbsmedaillon mit frischen

Champignon in Sahnesole

Schiena d” Agnello alle Erbe

Lamm-Karre mit Frischen Kriutern in Rotwein Sauce
Cotolette d” Agnello

Lammkotlett nach Art des Hauses (pikant)
Filetto al Balsamico

Rinderfilet in Balsamico Sauce(ca.200gr) Rohgewicht

Filetto alla Griglia
Rinderfilet vom Grill {ca.200gr) Rohgewicht

Entrecéte alla Griglia
Rib-eve Steak vom Grill (ca. 300 gr.) Rohgewicht

€ 12,90

€ 17,90
€ 20,90

€ 20,50

€ 27,50
€ 22,50
€ 26,50

€ 24,50

€22.90



Pesce-Fischgerichte
Filetti di Orata alla Griglia
Doradenfilett vom Grill
Grigliata di Pesce
Gegrillter Fischteller
Salmone alla Chef
Lachs nach Art des Hauses
Gamberoni alla Griglia
Gegrillter Riesengarnelen (4 Stiick)

€ 20,80
€ 25,50
€17.80

€ 25,50

Pasta-Nudelgerichte

Spaghetti Bolognese
Spaghetti mit Bolognese Sauce

Spaghetti alle Vongole Veraci

Spaghetti mit Venusmuscheln

Spaghetti Carbonara
Eigelb, Speck, Sahne

Tortellini, Panna e Prosciutto
Schinken, Sahnesolle

Penne alla Amatriciana
TomatensoBe,Speck, Zwiebeln

Rigatoni Gratinati
FleischsoBe.Schinken tiberbacken

Paglia e Fieno
Griine und WeiBe Bandnudeln mit Erbsen, Pilzen,
Schinken, Sahnesolie

€ 8,50

€ 13,20

€ 8,90

€990

€ 9,90

€ 10,90

€ 10,50



Pasta-Nudelgerichte

Neroni ai Frutti di Mare

€ 12,90
Schwarze Bandnudeln mit Meeresfriichten
Taglierini al Pesto e Zucchini € 10,90
Bandnudeln mit Basilikum Sahnesauce und Zucchini
Gnocchi ai Poreini € 12,90
Kartoffelnudel mit Steinpilzen
in Sahnesolle
Gnocechi alla Sorrentina € 11,50
Tomatensole, Mozzarella,
Basilikum iiberbacken
Panzerotti ai Porcini € 12,90
Pizze - Pizzen
i €6,90
Margherita
Kiise, Tomaten
: 920
Prosciutto e
Kiise Tomaten, Schinken
. €9,20
Salami i
Kise, Tomaten, Salami
i €850
Funghi
Kiise, Tomaten, Champignon
10,50
Romana s
Kfse , Tomaten,
Artischocken, Schinken
€10,90
Lucana
Kiise, Tomaten Oliven
= = E 10180
Capricciosa _
. €9,90
Pugliese

Kiise, Tomaten, Zwiebeln, Thunfisch

mmmauﬂﬂmmwmm‘ 150 €
Weitere Extras je nach zutaten 1,00 bis 4,00 € Aufpreis.



Pizze - Pizzen
Hawaii
Kiise, Tomaten, Ananas,Schinken

Focaccia

Pizza Parma
Kiise, Tomaten,Parma Schinken,Rucola,
Parmesan Kiise,Origano

Gorgonzola
K#ise, Tomaten,Gorgonzola

Spinaci
Kise, Tomaten,Spinat

Gamberetti
Kiise, Tomaten, Krabben

Casa
Kise, Tomaten, Spinat,Schinken,Gorgonzola

Dinamite
Kiise, Tomaten,Peperoni
Schinken,Champignon

Dessert
Formaggio Misto

Gemischter Kise
Mousse au Choccolat
Tartufo
Tartufoeis mit Amaretto
Zabaione
Eierweinschaum mit Vanilleeis
Panna Cotta
Gekochte Sahne mit Karamellsofie
Tiramisu
Cassata
Sizilianische Eisspezialitet mit Amarenakirschen

€9,90

€4,10

€13,50

€990

€9,40

€12,90

€ 10,90

€10,40

€ 9,50

€ 5,60
€ 5,60

€ 7,90
€ 6,20

€6,20
€5.80



