

*Benvenuto – Willkommen  
im Ristorante Da Pino am  
Rhein.*

**Deutscher Amateur-Radio-Club e.V  
& Ortsverband Niederkassel G 53**

## **Speisenkarte OV - Weihnachtsessen 2018**

### **Antipasti-Vorspeisen**

<b>Bruschetta</b>	€ 4,90
Mitfrischen Tomaten,Mozzarella,Knoblauch,Basilikum und Olivenöl	
<b>Parma e Melone</b>	€ 10,50
Parmaschinken mit Melone	
<b>Insalata di Mare</b>	€ 12,90
Frischer Fischsalat	
<b>Carpaccio di Manzo</b>	€ 11,50
Rinderfiletcarpaccio mit Parmesankäse und Kräutern	
<b>Scampi all' Aglio</b>	€ 12,50
Krabben mit Knoblauch und Öl	
<b>Vitello Tonnato</b>	€ 11,50
Kalbfleisch mit Thunfischsoße	
<b>Antipasto Misto</b>	€ 12,50
Gemüseplatte (Vitrine)	
<b>Caprese</b>	€ 7,90
Tomaten,Mozzarella,Basilikum	

### **Zuppe-Suppen**

<b>Stracciatella</b>	€ 5,60
Rinderbrühe mit Ei	
<b>Crema di Pomodoro</b>	€ 5,50
Tomatencremesuppe	
<b>Tortellini in Brodo</b>	€ 6,50
Rinderfleischbrühe mit Tortellini	
<b>Zuppa di Pesce</b>	€ 7,90
Fischsuppe	
<b>Crema di Porcini</b>	€ 6,90
Steinpilzcremesuppe	

### **Insalate-Salate**

<b>Insalata Mista</b>	€ 5,50
Gemischter Salat	
<b>Insalata Capricciosa</b>	€ 10,50
Grüner Salat,Tomaten,Gurken,Oliven	
Eier,Thunfisch,Mais und Zwiebel	
<b>Insalata Nizza</b>	€ 10,50
Grüner Salat,Tomaten,Gurken,Oliven	
Artischocken , Käse , und Schinken	
<b>Insalata alla Chef</b>	€ 11,50
Gemischter Salat mit Gebratenen Champignons Speck und Mozzarella	
<b>Insalata con Tacchino</b>	€ 12,90
Putenstreifen auf Salat	

### **Carne- Fleischgerichte**

<b>Scaloppine alla Milanese</b>	€ 17,90
Kalbsmedaillon nach Mailänder Art	
<b>Saltinbocca alla Romana</b>	€ 20,90
Kalbsmedaillon mit Parmaschinken und Salbei	
<b>Scaloppine alla crema e Funghi</b>	€ 20,50
Kalbsmedaillon mit frischen	
Champignon in Sahnesoße	
<b>Schiene d' Agnello alle Erbe</b>	€ 27,50
Lamm-Karre mit Frischen Kräutern in Rotwein Sauce	
<b>Cotolette d' Agnello</b>	€ 22,50
Lammkotlett nach Art des Hauses (pikant)	
<b>Filetto al Balsamico</b>	€ 26,50
Rinderfilet in Balsamico Sauce(ca.200gr) Rohgewicht	
<b>Filetto alla Griglia</b>	€ 24,50
Rinderfilet vom Grill (ca.200gr) Rohgewicht	
<b>Entrecôte alla Griglia</b>	€ 22,90
Rib-eye Steak vom Grill (ca. 300 gr.) Rohgewicht	

## Pesce-Fischgerichte

<b>Filetti di Orata alla Griglia</b>	
Doradenfilett vom Grill	€ 20,80
<b>Grigliata di Pesce</b>	
Gegrillter Fischteller	€ 25,50
<b>Salmone alla Chef</b>	
Lachs nach Art des Hauses	€ 17,80
<b>Gamberoni alla Griglia</b>	
Gegrillter Riesengarnelen (4 Stück)	€ 25,50

Alle Fleisch und Fischgerichte werden mit Tagesbeilagen Serviert

## Pasta-Nudelgerichte

<b>Spaghetti Bolognese</b>	€ 8,50
Spaghetti mit Bolognese Sauce	
<b>Spaghetti alle Vongole Veraci</b>	€ 13,20
Spaghetti mit Venusmuscheln	
<b>Spaghetti Carbonara</b>	€ 8,90
Eigelb, Speck, Sahne	
<b>Tortellini, Panna e Prosciutto</b>	€ 9,90
Schinken, Sahnesoße	
<b>Penne alla Amatriciana</b>	€ 9,90
Tomatensoße, Speck, Zwiebeln	
<b>Rigatoni Gratinati</b>	€ 10,90
Fleischsoße, Schinken überbacken	
<b>Paglia e Fieno</b>	€ 10,50
Grüne und Weiße Bandnudefeln mit Erbsen, Pilzen, Schinken, Sahnesoße	

## Pasta-Nudelgerichte

Neroni ai Frutti di Mare € 12,90  
Schwarze Bandnudeln mit Meeresfrüchten

Taglierini al Pesto e Zucchini € 10,90  
Bandnudeln mit Basilikum Sahnesauce und Zucchini

Gnocchi ai Porcini € 12,90  
Kartoffelnudel mit Steinpilzen  
in Sahnesoße

Gnocchi alla Sorrentina € 11,50  
Tomatensoße, Mozzarella,  
Basilikum überbacken

Panzerotti ai Porcini € 12,90

**Pizze - Pizzen**

Margherita € 6,90  
Käse, Tomaten

Prosciutto € 9,20  
Käse Tomaten, Schinken

Salami € 9,20  
Käse, Tomaten, Salami

Funghi € 8,50  
Käse, Tomaten, Champignon

Romana € 10,50  
Käse , Tomaten,  
Artischocken, Schinken

Lucana € 10,90  
Käse, Tomaten Oliven  
Champignon, Scharfe Salami

Capricciosa € 10,80  
Käse, Tomaten, Salami, Schinken, Sardellen Paprika

Pugliese € 9,90  
Käse, Tomaten, Zwiebeln, Thunfisch

Alle Pizzen können mit Mozzarella Käse Zubereitet Werden. Aufpreis 1,50 €  
Weitere Extras je nach zutaten 1,00 bis 4,00 € Aufpreis.

## Pizze - Pizzen

<b>Hawaii</b>	€ 9,90
Käse,Tomaten,Ananas,Schinken	
<b>Focaccia</b>	€ 4,10
<b>Pizza Parma</b>	€ 13,50
Käse,Tomaten,Parma Schinken,Rucola, Parmesan Käse,Origano	
<b>Gorgonzola</b>	€ 9,90
Käse,Tomaten,Gorgonzola	
<b>Spinaci</b>	€ 9,40
Käse,Tomaten,Spinat	
<b>Gamberetti</b>	€ 12,90
Käse,Tomaten,Krabben	
<b>Casa</b>	€ 10,90
Käse,Tomaten,Spinat,Schinken,Gorgonzola	
<b>Dinamite</b>	€ 10,40
Käse,Tomaten,Peperoni Schinken,Champignon	

## Dessert

<b>Formaggio Misto</b>	€ 9,50
Gemischter Käse	
<b>Mousse au Choccolat</b>	€ 5,60
<b>Tartufo</b>	€ 5,60
Tartufoeis mit Amaretto	
<b>Zabaione</b>	€ 7,90
Eierweinschaum mit Vanilleeis	
<b>Panna Cotta</b>	€ 6,20
Gekochte Sahne mit Karamellsoße	
<b>Tiramisu</b>	€ 6,20
<b>Cassata</b>	€ 5,80
Sizilianische Eisspezialitet mit Amarenakirschen	